

10 30203

Dziennik Bałtycki

Rok XXIV, nr 302 (7603) Cena 50 gr
Piątek, 20 grudnia 1968 r.

X lat OHP Wychowanie przez pracę i konkretne działanie

Ochotnicze hufce pracy ZMS i ZMW obchodzą w tym roku X rocznicę powstania. W związku z tym jubileuszem odbyło się w Gdańsku wspólne plenarne posiedzenie Związku Młodzieży Socjalistycznej i ZW Związku Młodzieży Wiejskiej. Na plenum przybyli m. in.: sekretarz KW PZPR Wacław Banaś, przewodniczący Prezydium WRN Piotr Stolarek, sekretarz ZG ZMS Andrzej Majkowski, zastępca komendanta głównego OHP Ryszard Mielczarek. Obrady prowadziła przewodnicząca ZW ZMW Marian Pawłowski. Dyskusję poprzedził referat przewodniczącego ZW ZMS Stanisława Józefiaka, który dokonał podsumowania 10-letniej działalności OHP na Wybrzeżu.

Zarówno w referacie jak i w dyskusji wskazywano na dynamiczny rozwój młodzieżowych hufców pracy w naszym województwie. Podczas gdy w 1963 roku pracowało w nich 6.900 osób, to w tym roku już 46.060. Na uwagę zasługują różnorodność form pracy hufców, dzięki czemu mogły się one stać popularne w różnych środowiskach młodzieży, a więc na wsi i w mieście, wśród studentów oraz wśród dziewcząt i chłopców.

● Dokończenie na str. 2

NARADA W KC PZPR

WARSZAWA (PAP). 19 bm. w Komitecie Centralnym PZPR odbyła się narada poświęcona głównym kierunkom i aktualnym problemom pracy ideowo-wychowawczej w zakresie propagandy partyjnej, prasy i kultury w świetle uchwały V Zjazdu. Wzięli w niej udział sekretarze propagandy komitetów wojewódzkich, naczelnik redakcji dzienników i czasopism partyjnych, agencji prasowych, radia i telewizji.

Naradzie przewodniczył zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Jan Szydlik. Wzięli w niej udział także sekretarz KC PZPR Stefan Olszowski.

Plenum NK ZSL zakończyło obrady

WARSZAWA (PAP). 19 bm. Omawiając problemy polityki rolnej, mówcy wskazywali m. in. na rosnącą rolę spółdzielczości wiejskiej, oraz rolę rolników. Wiele uwagi poświęcono dołączającemu się do wsi przemianom o charakterze demograficznym. Dyskutanek wskazali na potrzebę unowocześnienia i usprawnienia działalności służby zdrowia na wsi, sukcesywnego uregulowania sprawy ubezpieczenia społecznych dla rolników oraz zlatwania młodzieży do szkół wyższych.

Umowa pa'ronacka Uniwersytetu Jagiellońskiego i m/s „Lechistan II”

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie i zarządca m/s „Lechistan II” podpisali ostatnio umowę patronacką o współpracy. Założąca zobowiązała się do dostarczenia informacji o życiu i pracy na statku i osiągnięciach linii śródziennomorskiej, uczelnia natomiast będzie rozpowszechniała wśród studentów i społeczeństwa Krakowa. Ponadto uczelnia będzie dostarczała do łodzi opracowania gospodarcze o sytuacji w krajach śródziennomorskich, oceanografii, meteorologii itp. Uczelnia przekazała załozce kolorowy film z uroczystości 600-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Strajk głodowy studentów Meksyku

MEKSYK (PAP). Od czterech dni trwa strajk 34 meksykańskich studentów i wykładowców, zamkniętych od października w więzieniu Lecumberri. We środę wiadomość o strajku wydosłała się poza mury więzienia. Młodzież Meksyku postanowiła poprzeć strajkujących kolegów, którzy żądają uwolnienia.

Z obrad Biura Komitetu d/s Rolnictwa

Wczoraj odbyło się w Gdańsku posiedzenie Biura Komitetu d/s Rolnictwa przy KW PZPR. Obradom przewodniczył kierownik Wydz. Rolnego KW Henryk Pestka. Omawiano m. in. program działania w zakresie zwiększania szeregowości członkowskich kolektorych i kół gospodyń wiejskich, uwzględniając szczególnie sprawę naboru do tych organizacji młodzieży wiejskiej.

Z kolei członkowie biura zajmowali się analizą treści i sposobu zalatwania skarg i zażaleń napływających z terenu wsi do Instytutu partyjnych, do Prezydium WRN oraz do innych organizacji i instytucji.

Następnie omówiono problemy kontraktacji produkcji roślinnej na zbiory 1969 roku.

XXIII sesja ONZ dobiega końca Zimnowojenna polityka nie znajduje poparcia

NOVY JORK (PAP). XXIII sesja ONZ dobiega końca. Obrady sesji zamknięte zostaną w sobotę 21 bm. Nie oznacza to formalnego zamknięcia sesji. Teoretycznie sesja trwa do jejieni przyszłego roku, tzn. do dnia otwarcia kolejnej, XXIV sesji. Nie będą się jednak odbywały zebrania Zgromadzenia Ogólnego i nie będą pracowały komisje sesji.

Taka procedura formalnego nie zamykania sesji zastosowano po to, by w razie potrzeby i w wypadku szczególnych wydarzeń na świecie można było bez długich formalności zwołać Zgromadzenie Ogólne.

Obecna sesja zakończyła już debatę w wielu najważniejszych punktach porządku obrad. Zamknięto więc debatę nad problemami rozbrojenia, nad pakietem zagadnień gospodarczych, nad problemami prawnymi i socjalnymi.

Znany jest też ogólny dobieg sesji. Polega on głównie na przygotowaniu odpowiednich warunków i atmosfery do kontynuowania rokowań rozbrojenowych w roku przyszłym oraz na uchwaleniu kilku ważnych rezolucji i dokumentów prawnym międzynarodowym, z których najważniejszym jest opracowana z inicjatyw polskiej konwencja o nieprzedawnianiu zbrodni wojennych.

XXIII sesja wykazała, że zimnowojenna polityka, którą na forum ONZ pragnęły zastosować Stany Zjednoczone nie znajduje poparcia większości delegacji. W wyniku takiej właśnie postawy delegacji krajów socjalistycznych i większości krajów trzeciego świata, XXIII sesja nabrała cech konstruktywnych i roboczych.

Po zakończeniu obrad sesji, siedziba w Nowym Jorku niemal całkowicie opustoszała na okres najbliższych dwóch tygodni, tzn. do początku stycznia przyszłego roku.

Polskie odznaczenia dla radzieckich korespondentów

MOSKWA (PAP). We środę w gmachu ambasady PRL w Moskwie odbyła się uroczystość udekorowania byłych korespondentów prasy radzieckiej w Polsce wysokimi odznaczeniami państwowymi PRL.

W imieniu Rady Państwa ambasador PRL w ZSRR Jan Ptaszński udekorował b. korespondentów „Prawdy”, J. Makarenkę, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz b. korespondentów „Izwiesti” w Warszawie, J. Ponomarienka, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

W okolicznościowym przemówieniu ambasador J. Ptaszński podkreślił, że obaj korespondenci brali udział w wyzwoleniu Polski spod okupacji faszystowskiej, a następnie — w latach wojny ludowej — pracowali nad umocnieniem współpracy i przyjaźni polsko-radzieckiej.

Spotkanie wiceprzewodniczących delegacji DRW i USA

PARYŻ (PAP). W dniu 19 bm. odbyło się kolejne spotkanie między zastępcami szefów delegacji DRW i USA.

Omawiano problemy proceduralne w związku ze zbliżającymi się rokowaniami w Paryżu nad sprawą uregulowania kwestii Wietnamu.

Komunikat ogłoszony po spotkaniu przez delegację DRW stwierdza, że przedstawiciel USA, ambasador Vance powtórzył stare propozycje dotyczące stołu konferencyjnego i kolejności zabierania głosu zgodnie z amerykańską koncepcją konferencji dwustronnej. Przedstawiciel USA przytoczył informacje, według których siły zbrojne Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Południowego przygotowują się do zaatakowania Sajgonu i utrzymania w rękach tego miasta, w które nie będzie możliwe prowadzenie poważnych rozmów i utrzymanie decyzji o wstrzymaniu bombardowań DRW.

Przedstawiciel DRW ambasador Ha Van Lau kategorycznie odmówił oskarżenia delegata USA i wskazał na manewry podjęte przez Stany Zjednoczone i ich marionetki dla celowego opóźnienia konferencji czterostronnej. Jeżeli Stany Zjednoczone chcą zrealizować swą koncepcję pokojowego rozwiązania problemu wietnamskiego — stwierdził komunikat, rząd DRW i NFWPP gotowe są znaleźć takie rozwiązania.

Poselski przegląd całokształtu gospodarki narodowej

Szkolnictwo wyższe, budżet i plan tematem posiedzenia Sejmu PRL

WARSZAWA (PAP). Dziś o godz. 15 rozpoczyna się plenarne obrady Sejmu, które trwać będą do 23 bm.

Pierwszy dzień plenarnego posiedzenia Sejmu poświęcony będzie w całości projektom ustaw dotyczących problemów szkolnictwa wyższego. Przedłożone projekty odpowiadają wielokrotnie wysuwanym wnioskom i postulatom zarówno przez środowiska uczelniane i młodzieżowe, jak i przez szerokie kręgi społeczeństwa; tendencje rozwojowe współczesnego świata i potrzeby budownictwa socjalistycznego w naszym kraju wymagają od szkolnictwa wyższego szczególnej odpowiedzialności w dziedzinie kształcenia i wychowywania kadry specjalistów w duchu socjalistycznego patriotyzmu i internacjonalizmu oraz roz-

Premier Iraku oskarżony o szpiegostwo

LONDYN (PAP). W Bagdadzie podano oficjalnie wiadomość, że w przyszłym miesiącu rozpocznie się proces szpiegów izraelskich ujętych przez irackie władze bezpieczeństwa. Proces zapowiada się sensacyjnie, ponieważ na ławie oskarżonych zasiądą m. in. były premier Iraku, Bazzaz i były minister obrony Ukeili. Głównym oskarżeniem grozi kara śmierci. Rząd iracki zaaprobował w tych dniach projekt kodeksu karnego przewidującego karę śmierci w okresie wojny dla osób, którym udowodni się przestępstwa godzące w bezpieczeństwo kraju.

Wystawa w Pałacu Kultury

WARSZAWA (PAP). We czwartek, w przededniu 8 rocznicy powstania Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Południowego, w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie otwarta została wystawa państwowa Wietnamu Południowego w walce z agresorem amerykańskim o wolność i niepodległość swego narodu. Organizatorem jest Polski Komitet Solidarności z Narodami Azji i Afryki.

Ekspozycja obejmuje ok. 200 fotografii ilustrujących codzienne życie i bohaterką walkę narodu wietnamskiego.

Dary

KRAKÓW (PAP). Z okazji 8 rocznicy powstania Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Południowego przekazano we czwartek w Krakowie dary dla walczącego Wietnamu od pracowników Zakładów Doskonalenia Zawodowego w całym kraju. Są to m. in. obrabiarki i to karki — wykonane dodatkowo przez pracowników ZDZ i uczniów z warsztatów szkolnych.

Zmiany we włoskim kodeksie rodzinnym

RZYM (PAP). Włoski trybunał konstytucyjny wprowadził ważną zmianę do kodeksu prawa rodzinnego, znosząc karę więzienia dla kobiet za zdradę małżeńską. Dotychczas kobiety włoskie podlegały karze do jednego roku więzienia, jeśli udowodniono im choćby jeden przypadek zdrady małżeńskiej, natomiast Włosi mogli zdradzać swe żony bezkarnie. Jednocześnie trybunał anulował paragraf kodeksu, który uznaje zdradę małżeńską kobiety za prawny powód do separacji, co nie obowiązuje w wypadku zdrady ze strony męża.

Pogoda

Przewidywany przebieg pogody dla wybrzeża wschodniego 20 bm.

XXIII sesja ONZ dobiega końca Zimnowojenna polityka nie znajduje poparcia

NOVY JORK (PAP). XXIII sesja ONZ dobiega końca. Obrady sesji zamknięte zostaną w sobotę 21 bm. Nie oznacza to formalnego zamknięcia sesji. Teoretycznie sesja trwa do jejieni przyszłego roku, tzn. do dnia otwarcia kolejnej, XXIV sesji. Nie będą się jednak odbywały zebrania Zgromadzenia Ogólnego i nie będą pracowały komisje sesji.



Jutro start „Apollo-8” Szczegóły eksperymentu

NOVY JORK (PAP). Nowojorski korespondent PAP red. St. Głabinski uzyskał w amerykańskiej agencji NASA informacje o technicznych szczegółach lotu statku załogowego „Apollo-8”. Start w kierunku Księżyca ma nastąpić w sobotę 21 bm. z ośrodka na Przylądku Kennedy'ego o godzinie 12.45 czasu GMT. We wtorek „Apollo-8” dotrze w okolicę Księżyca. W 20 godzin później rozpocznie się lot powrotny na Ziemię. Wodowanie nastąpi na Pacyfiku 27 lub 28 bm.

Trzystopniowa rakietka „Saturn-5” wraz z umieszczonym na jej szczyście statkiem „Apollo-8” już od kilku dni jest ustawiona na stanowisku startowym. Rakietka wraz ze statkiem ma wysokość 36-piętrowego budynku. Łączna masa silników rakietki równa jest w przybliżeniu masy 543 silników odrzutowych samolotów myśliwskich.

Zrealizowanie programu, który poprzedzi lot, trwało 10 lat. Uczestniczyło w nim 350 tys. naukowców, inżynierów, techników i robotników. Poszczególne części do pojazdu i rakietki oraz przyrządy dostarczają 20 tys. firm. Rakietka „Saturn-5” oraz statek „Apollo-8” składają się łącznie z ok. 3 mln oddzielnych części.

„Saturn-5” składa się z 3 stopni, tj. 3 umieszczonych jeden nad drugim zespołów silników rakietowych. Odpalenie drugiego i trzeciego stopnia może nastąpić dopiero po odłączeniu stopnia poprzedniego. 95 procent ciężaru rakietki „Saturn-5” przypada na paliwo płynne, którego w pojemnikach rakietki znajduje się 3.100 ton. białej chemicznej tego paliwa jest jedną z najcięższych strzeżo-

Po komunikacie o wyborze prezydenta NRF w Berlinie zachodnim

Decyzja ta przyniesie więcej szkód niż korzyści...

BERLIN (PAP). W związku z ogłoszoną we środę przez przewodniczącego Bundestagu, Gerstenmaiera, decyzją przeprowadzenia wyborów nowego prezydenta NRF w Berlinie zachodnim, dziennik zachodniobermberski „Telegraf” w artykule wstępnym pt. „Decyzja” pisze m. in.

Gazeta nasza od dawna już przestrzegala przed tym, by ze sprawy wyborów prezydenta Republiki Federalnej nie robić problemu prestiżowego, jak gdyby od przeprowadzenia tych wyborów uzależniona była cała przyszłość miasta. Na dłuższą metę decyzja ta przyniesie Republice Federalnej i Berlinowi więcej szkód aniżeli korzyści.

Zakończenie sesji Rady Generalnej SFZZ

BERLIN (PAP). Przemówienie przewodniczącego SFZZ Renato Bitossiego zakończyło we czwartek w Berlinie czterodniowe posiedzenie Rady Generalnej SFZZ. Zebrani uchwalili rezolucję, która wytycza zadania dla SFZZ do czasu siódmego kongresu tej organizacji, wyznaczono na okres 17-31 października 1969 roku w Budapeszcie.

Podano oficjalnie do wiadomości, że rząd niemiecki wyraził zgodę na udział ekipy sportowej NRD w Igrzyskach Olimpijskich w roku 1972, w tym na wywieszenie flagi NRD.

W ostatniej chwili

Wychowywanie przez pracę

Dokończenie ze str. 1
nie uczących się i nie pracujących. Jednym hufcem umożliwiając zdobycie zawodu, innym — poznanie pracy fizycznej.

plenum była dekoracja wielu wyróżniających się działaczy OHP: Honorową Odznaką im. Janka Krasińskiego, odznaką „Zasłużonym Ziemi Gdańskiej”, brązowym medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju” i złotą odznaką OHP i złotą odznaką KMW.

Warto zastanowić się już teraz!

Gospodarka czeka na inżynierów

WARSZAWA (PAP). — W Ministerstwie Oświaty i Szkolnictwa Wyższego odbyło się czwartkowe spotkanie z przedstawicielami pracy, w czasie którego poinformowano o przygotowaniach do przyszłorocznych przyjęć na szkoły wyższe.

blisko 3 tys. więcej niż w brzośnie. Wzrost, zwłaszcza liczba miejsc w uniwersytetach — z 12 do 14 tys. Łączy się to z planowanym otwarciem dalszych 5 wyższych szkół naukowych, działających jako filie uniwersyteckie.

żywności oraz technologią rolno-spożywczą. Młodzież należy przestrzec przed obserwowaną od szeregu lat „modą” na pewne kierunki i wydziały studiów.

Nowoczesność * Żyłość * Automatyzacja

W 1969 r. polskie kontenerowce

W 1969 r. Stocznia Gdańska rozpocznie budowę serii nowych polskich statków drobnicowców o nośności 9.700—12.000 DWT, przystosowanych do przewozu ładunków w kontenerach.

Statki te, opracowywane przez zwoleńców projektanta krajowego drobnicowców — mgr inż. Zenobiusza Oleszko z CBKO w Gdańsku — można zaliczyć do szczytowych osiągnięć polskiej myśli konstrukcyjnej.

Gospodarce narodowej są bowiem przede wszystkim potrzebni kadry inżynierskie. W nowym roku akademickim na planowanych 16 tys. miejsc w uczelniach technicznych — 5,5 tys. przeznaczają się właśnie dla studiów inżynierskich.

Rybacy »Kog.«

wykonali plan roczny

Otrzymałmy depeszę, w której dyrekcja i Samorząd Robotniczy PPIUR „Koga” w Helu donosi o wykonaniu w dniu 17 grudnia rocznego planu połowów.

Pierwszy polski kontenerowiec — o symbolu „B-444” — będzie zabierał 208 kontenerów — każdy o wadze 20 ton. System kontenerowy ładunków oraz przystosowane do niego statki drobnicowce — to najnowsza, najbardziej nowoczesna technika światowa w transporcie morskim.

„Cegielski” pracuje dla medycyny

POZNAN (PAP). Załoga znanego w świecie producenta silników okrętowych, wagonów kolejowych i obrabiarek stworzyła także z zainteresowaniem medycznych. Tutaj właśnie narodziło się pierwsze polskie „sztuczne serce”.

Obecnie „Cegielski” poszczycić się może nowym sukcesem. W wyniku zespołowego wysiłku inżynierów i robotników z wielu oddziałów „HCB” przy współpracy naukowców z II Kliniki Chorób Wewnętrznych AM w Poznaniu wykonano tu nowy polski aparat zwany „sztuczną nerką”.

Poznańska „sztuczna nerką” — zwojowa, wykonana z żelaza przez załogę całkowicie w czynnie społecznym. Cenny dar przekazano do II Kliniki Chorób Wewnętrznych AM w Poznaniu, kierowanej przez prof. dr. Jana Roguskiego.

Świąteczny numer

»Tygodnika Morskiego«

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

„Tygodnik Morski” prezentuje się na święta bogatą szatą graficzną i interesującą tematyką artykułów.

SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■

Gdyńska Tęcza staje się klubem z prawdziwego zdarzenia

Klub Sportowy Tęcza w Gdyni istnieje wprawdzie już wiele lat, ale dotychczas jego działalność nie była zbyt widoczna i ograniczała się w zasadzie do sekcji kolarskiej.

biorstw handlowych: PSS, MHD i Gdyńskich Zakładów Przemysłu Piekarniczego. Po dłuższych staraniach Tęcza znalazła też i opiekunów w postaci Federacji Sportowej Spółnia.

Min. J. Burakiewicz spotkał się z aktywem FS Żeglarski

W ośrodku sportów wodnych ZKS Motława w Gdańsku odbyło się ostatnie spotkanie ministra żegluga i gospodarki wodnej J. Burakiewicza z aktywem Żeglarskiej Federacji Sportowej Żeglarski.

działaczom za ich trud i ofiarną pracę społeczną. Przyjemnym akcentem spotkania było udekorowanie przez ministra żegluga i gospodarki wodnej ZG ZZMP reprezentanta Polski w Kajakarstwie na Olimpiadzie w Meksyku, wodniaka gdańskiego Jędrzeja Jędrzejka i Izabelli Antonicz z Łodzi.

Aktualnie Tęcza opiera swą działalność na 4 sekcjach: młodszej i starszej sekcji kolarskiej, nowo powstałej sekcji szermierczej oraz sekcji gimnastycznej. Wśród wyróżnionych nagrodami w Meksyku, znalazł się m. in. trener sekcji kajakowej Motławy J. Raabe oraz piłkarz MKKS Gdynia S. Gadecki.

Nowa seria »Omeg«

WARSZAWA (PAP). — Sylwetka Plechanowa, Trockiego i Fidela Castro, problemy teologii XX wieku, co jest aktualnie, piękno, patriotyzm i idea — w sumie współczesne kierunki filozofii — robiące aktualnie w świecie „kariery”, podstawowe kategorie filozofii itp. — to tematy, którym wydawnictwo „Omega” poświęca specjalną serię.

Interesująca jest pozycja Lecha Niekrasza „Mszyciel okazał się zdradca”, w której autor podaje szczegółowy przebieg podziemnej pracy „Morskiej” w sprawie wypadku na m/t „Beskid”. „Lesław Fijałga zamieszka aktualny raport relacji nujący przebieg świąt na statkach. Numer zamyka, jak zwykle, magazyn ciekawostek morskich.

„Współczesna nauka a racjonalizm”.

„Współczesna nauka a racjonalizm”.

„Współczesna nauka a racjonalizm”.

„Współczesna nauka a racjonalizm”.

„Współczesna nauka a racjonalizm”.

„Współczesna nauka a racjonalizm”.

„Współczesna nauka a racjonalizm”.

„Współczesna nauka a racjonalizm”.

„Współczesna nauka a racjonalizm”.

„Współczesna nauka a racjonalizm”.

„Współczesna nauka a racjonalizm”.

„Współczesna nauka a racjonalizm”.

„Współczesna nauka a racjonalizm”.

„Współczesna nauka a racjonalizm”.

„Współczesna nauka a racjonalizm”.

„Współczesna nauka a racjonalizm”.

„Współczesna nauka a racjonalizm”.

„Współczesna nauka a racjonalizm”.

Najmilszym upominkiem gwiazdkowym będzie premiowany radioodbiornik tranzystorowy „SYLWA” lub „MINOR”

MATRYMONIALNE
ROZWIEDZONY, lat 42 na poważnym stanowisku po zawiązaniu związku małżeństwa z panią w celu matrymonialnym. Oferty Biuro Ogłoszeń — Gdańsk pod MG-14433.

Bank Polska Kasa Opieki SA
uprzejmie informuje że w niedzielę przedświąteczną DNIA 22 GRUDNIA BR. Ekspozytura w Gdyni, przy ul. Zygmunta 4 i ul. Żeromskiego 36

»JANTAR«
Gdańska Gra Liczbowa
zaprasza do udziału w 601 kolejnej grze. Dla swych uczestników przeznaczona niezależnie od licznych wygranych pieniężnych — jedna premia 100.000 zł + samochód „Syrena 104” do wygranych z 5 trafieniami.

PRZETARGI I LICYTACJE
Spółdzielnia Pracy „Postę” Wytłornia Chemiczna w Sopocie, ul. 20 Października nr 809 ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie i dostawę następujących artykułów: 1) 200 000 szt. lichtarzyków szklanych do świec nagrobkowych w 4 kolorach, z uszywnym kwiatem i dnem gipsowym w poj. 20 z parafiną i wymiarach Ø 37 mm wys. 47 mm opakowanych w kartonach z przegródkami po 12 sztuk, 2) 700 000 szt. świec nagrobkowych 4-kolorowych w formie kielicha kwiatu i dnem pełnym oraz uszywnym kwiatem o wym. 52 x 65 x 25 mm opakowanych jak wyżej, 3) 800 000 szt. świec nagrobkowych 4-kolorowych w formie kielicha kwiatu z dnem gipsowym i uszywnym kwiatem o wym. 57 x 55 x 30 mm opakowanych jak wyżej.

Nowoczesne urzędnictwo na stacji Morzeszczyn

17 bm. zastępca dyrektora DOKP Gdańsk mgr inż. Edward Stefański włączył do eksploatacji nowoczesne urzędnictwo przekątnikowe zabezpieczenia ruchu kolejowego typu PB na stacji Morzeszczyn, leżącej na zelektryfikowanym szlaku między Maksymilianowem a Tczewem. Są to pierwsze tego typu urzędnictwa zainstalowane w gdańskiej DOKP.

Uruchomienie tych najbar dziej nowoczesnych w Polsce urzędów w Morzeszczynie podniosło bezpieczeństwo ruchu i zwiększyło możliwość przeprowadzania manewrów, pozwalając zarazem na zmniejszenie personelu stacji prawie o 50 procent.

Całość urządzeń zainstalowanych w Morzeszczynie została dostarczona przez krajową przemyślnicę, a dokumentację opracowało Centralne Biuro Studiów i Projektów Budownictwa Kolejowego w Warszawie.

Dzięki sprawnemu montażowi urzędów przez załogi Kolejowych Zakładów Zabezpieczenia Ruchu i Łączności w Gdyni przejście z dotychczasowych urządzeń mechanicznych na tej stacji na nowoczesne urzędnictwo przekątnikowe typu pólkiokowe odbyło się bez najmniejszych zakłóceń w ruchu pociągów.

Blisko 2,5 tys. młodzieży wyjedzie w góry

Podobnie jak w latach ubiegłych, również i w tym roku gdańscy kolejarze uruchamiają dodatkowe pociągi oraz rezerwują miejsca w pociągach normalnego kursowania, przeznaczając je dla młodzieży, która udaje się w góry na zimowe wczasy. Oblicza się, że z przelazów takich w rejon górski skorzysta z naszego terenu blisko 2,5 tys. młodzieży.

DOKP Gdańsk uruchamia 2 pociągi dodatkowe w relacji Gdynia - Zakopane oraz Gdynia - Jelenia Góra (w każdym z nich pojedzie po ok. 600 młodych wczasowiczów). Ponadto zarezerwowano miejsca w pociągach zwykłych: do Krakowa dla 365 uczestników wczasów młodzieżowych, w kierunku Wrocławia dla 295, a do Katowic dla 300 oraz do Warszawy dla 390 uczestników zimowisk.

Propagują sprawę morza

„Etatowi plastycy” Marynar ki Wojennej, kmrdr ppor. Zdzisław Litwin i chorąży Henryk Baranowski wystawiają obecnie swe prace malarskie i graficzne w Opolu, na zaproszenie tamtejszego Biura Wystaw Artystycznych. Tematem obrazów i grafik jest morze, służba w Marynarce Wojennej. Wystawa stała się w Opolu wydarzeniem sezonu, co świadczy o celowości tej formy propagowania sprawy morza...



Załoga Zielonogórskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego w Nowej Soli, generalnego wykonawcy Huty Miedzi „Głogów” — wykonała przed terminem tegoroczne zadania przy budowie huty. Przewiduje się, że do końca roku wartość dodatkowych prac wyniesie 3 mln zł. Na zdjęciu: prace przy budowie elektrociepłowni huty „Głogów”. CAF — Gawałkiewicz



Na zdjęciu: oddział partyzancki Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Południowego w akcji. CAF — Vna

W ósmą rocznicę powstania 20 GRUDNIA, GDZIEŚ W DŻUNGLI...

Mija osiem lat od utworzenia Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Południowego, czołowej siły i przywódcy wszystkich patriotów walczących o wolność tego kraju. NFW wyrósł i okrzepł w ogniu zmagania z kolonialnymi grabieżcami i nie zaprzestanie tej walki, dopóki pod panowaniem agresorów amerykańskich pozostawać będzie choćby najmniejszy skrawek przerażonej bombami wietnamskiej ziemi, póki ostatni najeźdźca nie opuści jej granic.

NARODOWY Front Wyzwolenia opiera się na szerokiej bazie. W jego szeregach walczą ramię przy ramieniu chłopcy i robotnicy, kucyki i studenci — bez względu na wierzenia religijne, pochodzenie społeczne i przekonania polityczne, chociaż komunisty odgrywają w nim rolę kierowniczą. W lutym 1961 roku nastąpiło zjednoczenie tych wszystkich sił i powstała regularna Armia Wyzwolenia Wietnamu Południowego, która liczy około pół miliona żołnierzy. NFW kontroluje już ponad 4/5 całego terytorium Wietnamu Południowego, zamieszkałego przez około 10 mln ludzi.

W pierwszych miesiącach bieżącego roku nastąpiła brawurowa ofensywa żołnierzy FNW przeciwko największym miastom i bazom

ZAPOCZĄTKOWANY zwiędnięciem ofensywy nowy etap tej walki, kiedy Armia Wyzwolenia prowadzi działania zaczepne, a ludność obszarów podlegających jeszcze władzy Sajgonu i USA powstaje przeciw swoim ciemiężcom, przyniósł rezultaty. Uwieńczeniem wieloletnich wysiłków, ofiarności i bohaterstwa narodu wietnamskiego na północ i południe od 17 równoleżnika są rozmowy paryskie z udziałem, jako równorzędnych stron, delegacji Demokratycznej Republiki Wietnamu i NFW, rozmowy do których mały, dzieln kraj dalekiej Azji zmusił najpotężniejsze mocarstwo świata kapitalistycznego.

Gdańska spółdzielczość pracy wykonała plan roczny

Dzięki pomyślnej realizacji zobowiązań podjętych dla uczczenia V Zjazdu Partii, spółdzielnie pracy woj. gdańskiego na 17 dni przed terminem, tj. 14 bm. zameldowały o wykonaniu zadań określonych planem na rok 1968.

Jak informuje nas Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy do końca bieżącego roku spółdzielnie dostarczą — w zakresie przemysłu, dodatkową produkcję o wartości 97,3 mln zł. Na dostawy rynkowe przypada z tego 57,3 mln zł, a na usługi dla ludności — 4,4 mln zł. Wartość dodatkowych usług nieprzemysłowych wyniesie blisko 23 mln zł.

Warto przedstawić również korzyści, jakie płyną z przedterminowego wykonania rocznego planu spółdzielczości pracy w dziedzinie eksportu. Oto, dodatkowe ponadplanowe dostawy i usługi eksportowe, jakie do końca roku zapowiadają spółdzielczość zamkną się ma kwotą 8,3 mln zł.

Paragraf i życie

Wódka a wzruszenie

roku był przepis przewidujący dla zabójcy karę nie niższą od 5 lat więzienia i nie ustalający górnej granicy. A w skardze rewidowanej wniesionej do Sądu Najwyższego obrońca skazanego twierdził, że chociaż Krzysztof B. był w chwili kiedy popełnił zbrodnię pijany, to jednak przyczyną zbrodni była kłótnia z Czesławem S., która wywołała silne wzruszenie oskarżonego. Trzeba więc zastosować przepis mówiący o ograniczeniu kary do 10 lat więzienia.

Przy kwalifikacji zbrodni Krzysztofa B., sąd nie zastosował artykułu k.k. mówiącego, że „kto zabija pod wpływem silnego wzruszenia podlega karze więzienia do lat 10”. Podstawą wy-

Kolonie letnie, ale dla kogo?

KOLONIE letnie w swej masowości są wielkim osiągnięciem społecznym Polski Ludowej i należy się jedynie cieszyć, że z samego Gdańska wyrusza co roku w podróż na odpoczynek do 30.000 dzieci i młodzieży. Jednak jest jedno małe ale.

W pracy doktorskiej lek. med. B. Sinięckiego wytyczono, iż w 1882 r. w Gdańsku z inicjatywą lekarzy zawiązano komitet kolonii wakacyjnych dla ubogich dzieci. Z dobrowolnych datków oraz wpływów uzyskiwanych z prelekcji i odczytów, wyłaszczanych przez lekarzy, którzy swe wystąpienia ustruwali fotografiami ciemnych lepianek, wilgotnych i zagrzybiałych wnetrz, wąskich i brudnych podwówek, ohydnych kloak i nieistniejących zagęszczonych izb, społeczeństwo fundowało dzieciom (w szokującej nas dzisiaj liczbie zaledwie 150—200 osób) czterotygodniowy pobyt w ludzkim pomieszczeniu, z porządnym wyżywieniem i świeżym powietrzem.

Na kolonie kierowano wówczas dzieci (według autentycznych rozpoznaw) z anemią, ogólnym osłabieniem, b. wątlą budową, powiększeniem węzłów chłonnych, skrofulozą, przepuklinami, podejrzeniem o gruźlicę itp. Jednym słowem dzieci chore.

Tymczasem dzisiaj prędkiej wielbłąd przelazł się przez ucho igielne, niż dziecko chore dostanie się na kolonię letnią. Wyjeżdżają okazy zdrowia, a chore pozostają w domu.

Dr Radiukiewicz w Poradniku Lekarza Szkolnego (str. 69) pisze m. in.: „Na kolonie nie można kierować dziećmi, leczonych w poradni przeciwgruźliczej, chorych na reumatyzm, z wadą serca lub chorobą mięśnia sercowego, chorych na cukrzycę, astmę, rekonwalescentów po zółtaczce zakaźnej, z noceniem nocnym, chorych na padaczkę itp”.

Meble do Francji

Bardzo wybredni, jeśli chodzi o gust, Francuzi kupili niedawno w Olsztynie Fabrykach Mebli 200 kompletów kuchennych. Za przykładem Francuzów poszli także Holendrzy, zamawiając w Olsztynie 2000 regałów wartości łącznej kilkudziesięciu tysięcy dolarów. Dodając do tego potężny eksport mebli do ZSRR, otrzymamy kwotę ok. 17 mln zł dewizowych, czyli ponad 4 mln dol. Jakże wpły na do skarbca państwa dzięki olsztynskim meblarzom.

„Walter” w kilka roku

Spśród 195 tysięcy maszyn do szyć, jakie mają do końca roku opuścić radomska fabryka „Waltera”, 95 tys. sztuk przeznaczają się na eksport, a resztę na potrzeby kraju. Warto dodać, że mimo wszystko ilości eksportowe przekroczyły zeszłoroczne transakcje o 20 tys. sztuk.

Jan WOLSKI

się o naprawę lejc, doszło do kłótni w czasie której Czesław S. zamierzył się na Krzysztofa B. A ten uderzył go kamieniem, raz, drugi i trzeci, potem wyciągnął nóż i wbił go w pierś ofiary, potem kopnął... Dlaczego? Bo był upojony alkoholem.

Skoro wzburzenie oskarżonego — mówi w zakończeniu orzeczenia SN — wywołane zostało zwinionym wprawieniem się w stan niecierpliwości, możliwość zastosowania uprzywilejowanej kwalifikacji prawnej jest wyłączone.

Wyrok skazujący Krzysztofa B. na 15 lat więzienia został zatwierdzony, tym bardziej że Sąd Najwyższy przypomniał przy okazji, że działanie pod wpływem alkoholu stanowi ustawową okoliczność obciążającą.

Jan WOLSKI

go przedsiębiorstwa, organizującego kolonie, pewnej puli miejsc i środków do dyspozycji Międzyzakładowej Komisji Kolonii Zdrowotnych, która by przy współpracy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Kuratorium i Wojewódzkiej Przychodni Higieny Szkolnej zajmowała się kwalifikowaniem uczestników i zapewnieniem właściwej specjalistycznej opieki lekarskiej, procesu leczenia lub rehabilitacji.

Można i inaczej — miałowicie każdy z dużych zakładów organizowałby jedną określoną typy kolonię zdrowotną, na którą obciążone chorobą mają być wyjątkami, dla których nasze chlubne zdobycze społeczne stają się niedostępne?

W każdym zakładzie pracy jest pewna liczba dzieci, które nie mogą jechać na kolonie z powodu złego stanu zdrowia. Sekcje społeczne chciałyby chyba im pomóc? Nie widzę przeszkód, by wydzielić z każdej

dr W. MIEROSŁAWSKI

Jedynie państwo na świecie

GRECJA i Portugalia są krajami członkami NATO. W Grecji zaostroża się dyktatura czarnych pułkowników, panuje bezwzględny terror, więc prasa krajów NATO-wskich woła o tym kraju milczeć. Dużo natomiast pisze się ostatnio o Portugalii, gdzie zmarały niedawno Salazara przez 40 lat rządził 9 milionami ludności nie akcentując najmolementarniejszych nawet praw politycznych. Twierdzi się, że jego następcą — Caetano — „Łagodnie przewie trza” jedną z najdłuższych utrzymujących się przy życiu dyktatur europejskich.

O tym „przewietrzaniu” świadczyć mają mniej brutalne niż za Salazara akcje policji przeciwko demonstrantom. Ale Portugalie należy wypadać nie tylko do krajów, w których najdłuższą utrzymywała się jednosobowa dyktatura. Jest ona jednocześnie najstarszym — bo prawie 500-letnim i największym państwem kolonialnym świata.

Wbrew wszelkim rezolucjom ONZ Portugalia nie zamierzała — nie chce nie wskazywać na to by zamierzała — przyznać niepodległości Angoli, Mozambikowi, czy Gwinei.

Trudno mówić o demokracji rządów w takim kraju jak Portugalia, w którym służba wojskowa trwa 4 lata kłóty w swoich koloniach, dla ochrony interesów 4 milionów białych przeciwko 25 milionom czarnych mieszkańców, utrzymuje w stałym pogotowiu 120 tysięcy żołnierzy. Mimo bowiem, że — w porównaniu z armią interwencyjną USA w Wietnamie — jest to liczba przeszło czterokrotnie mniejsza, stanowi bardzo wysoki odsetek ludności cywilnej Portugalii. Porównanie liczby mieszkańców Portugalii i USA wskazuje, że gdyby zachować odpowiednio proporcje armia amerykańska w Wietnamie powinna liczyć blisko 2,5 miliona żołnierzy. Utrzymanie oddziałów ekspedycyjnych w afrykańskich koloniach Portugalii pochłania też olbrzymie sumy — 2/5 budżetu tego kraju.

NIC nie wskazuje na to, by następcą Salazara miał zamiar mieć politykę afrykańską Portugalii, która współdziała na kontynencie afrykańskim bardzo ściśle i rasistami z RPA i Rodezji, planując podporządkowanie białym wszystkich terytoriów położonych na południe od rzeki Konga.

Jeśli jednak polityka portugalska w tej sprawie ulegnie zmianie i raczej w wyniku walki, którą prowadzą z kolonizatorami siły narodowowyzwoleńcze Angoli, Mozambiku i Gwinei, Jeszcze kilka lat temu można było mówić o niezależnych tylko oddziałach partyzanckich w koloniach portugalskich. Dziś siły partyzantów w Mozambiku i Angoli liczą się na kilkanaście tysięcy. A oddziały portugalskie w Gwinei, w wyniku niepowodzenia ataków partyzanckich, zmuszone były tego lata oddać 9 umocnionych obozów wojskowych.

MAT.

Gdańskie gołębie Spacer po gdyńskich urzędach pocztowych



Na gdańskich uliczkach pozabawionych niemal zupełnie zieleni zagnieździły się gołębie i tak podbiły serca mieszkańców, że zawsze jakieś lotusowe ręce sypią im okruchy, by nie zasnęły głodem. Po zlikwidowaniu ruchu kołowego na ul. Długiej, spokojna ulica stała się nie tylko „deptykiem” gdańszan, ale i miejscem gołębiczych zlotów, jak to widzimy na zdjęciu.

Gdy mróz ściśnie, do gruchania gołębi przyłączy się pisk mew, które z braku po-

Obwodowemu Urzędowi Pocztowemu, mieszczącemu się w budynku Poczty Głównej w Gdyni, podlega 31 placówek w tym również urzędy Sopotu oraz powiatów: puckiego, wejherowskiego i lebskiego. Aby poznać ewentualne kłopoty (bo tych nigdy nie brak) ludzi z drugiej strony pocztowego okienka, porównań i skonfrontowań warunków w jakich pracują, odwiedziliśmy kilka placówek w towarzystwie dyrektora OUP Franciszka Bacha.

Pierwszym etapem na naszej trasie był Urząd Pocztowy nr 18, znajdujący się w budynku Dworca Morskiego. Obowiązki naczelnika spełnia tu Charlotta Anczykowska od 20 lat pracowniczka poczty: Urząd nr 18, to specyficzny pod względem ruchliwości punkt, czasem cichy i spokojny, to znów, np. w okresie postoiu „Batorego”, zapachy na granie możliwości niecierpliwymi interesantami. Wtedy godzinny spacer przedłuża się w nieskończoność; raz urzędowanie trwało do godz. 3 nad ranem. Każdy chce być wdaty zadowolony natychmiast, każdemu się spieszy. W takie dni zwiększony do trzech osób personel obsługuje i po 1500 interesantów. Otwiera się też wówczas specjalne okienko pocztowe przy Urzędzie Celnym.

Urząd jest zaopatrzonej w plek na znaczki, wystawione jak trzeba na widok publiczny. Praktycznie, gdzie jak gdzie, ale tutaj ładny znaczek jest po prostu niezbędny.

Urząd dysponuje też większą ilością papieru do pakowania, sznurków, bo to nigdy nie wiadomo jakie cło przypadnie w udziale wypływającemu pasażerowi, a wtedy trzeba na gwałt wysłać nieprzewidziane paczki. Pani Anczykowska zna doskonale specyfikę zapotrzebowania i wie jak komu pomóc i poradzić.

Teraz jest trochę spokojniej, urząd przyjmuje dziennie około 200 listów poleconych, także lakowane paczki wartościowe; codziennie przebiega ok. 70 interesantów, a więc jest co robić od godz. 8 do 16.

Z kolei wizytujemy dwa stonokunowe nowe urzędy nr 15 (nadawczy na ul. Słaskiej 48) i nr 20 (nadawczy na Płycie Redlowej). Pierwszy oddany został do użytku w 1961 r., drugi w marcu br. Naczelnicy tych urzędów: Sabina Grudzińska i Brunon Brandt mają, jak zresztą kierownicy wszystkich poczt, te same przedświąteczne kłopoty. Już od 1 grudnia zwiększył się ruch paczkowy o 30 proc., ale najgorszy jest ten tydzień. By unikając stereotypowych utarek przy nadawaniu paczek, niniejszym przypomniemy, że paczki wartościowe muszą być związane jednolitym sznurkiem tak, by można zakłócić obydwa wolne końce plus okazyście moony papier i dokładny adres.

W witońskim urzędzie nr 7, na 13 m kw. (minus korytarzyk dla kochających się interesantów), pośród stosu paczek dwie urzędniczki przyjmują telegamy, listy polecone, paczki, zamawiają rozmowy telefoniczne, wypłacają oszczędności PKO i obsługują dalekopis.

Dawniej Witońsko liczyło 3500 mieszkańców, obecnie ok. 13 tys. mówi Cecylia Lechowicz — naczelnik tego urzędu już od 20 lat — trudno więc podobać nawalowi pracy i to w takich warunkach.

W nowym osiedlu pomyślano o sklepach, żłobku, szkole, ośrodku zdrowia, a o lokalu dla potrzeb poczty na razie głucho. Plany przewidują bowiem przeniesienie biurowego pocztowego dopiero w roku 1970; a tymczasem (na 2 lata) warto by nawet koszt jakiegoś sklepu dać pomieszczenia dla poczty.

Natomiast na orłowskiej poczcie głównej nr 10 przesłani aż za dużo. Ba, gdybyż można choć część tego nadmiaru przekazać zbyt ciasnemu urzędowi witońskiemu.

Nowiutki urząd pocztowy nr 13 w Małym Kacku, pachnie jeszcze świeżą farbą. Naczelnik Maria Flisikowska pokazuje wygodne pomieszczenie urzędu. Dyrektor na-

czelny obwodu Franciszek Bach przywiązuje wielką wagę do estetycznego wystroju wnętrza, cieszy się więc z każdego ładnego drobiazgu zdobiącego wnętrze urzędu.

Podsumowując wyprawę należy podkreślić z przyjemnością, że nasze nowe placówki pocztowe są ładnie za projektowane, czyste, funkcjonalnie rozwiązane i mogą być powodem do dumy. W okresie wzmoczonego przedświątecznego ruchu starajmy się pracownikom pocztowym ułatwić ich zajęcie; przeciętni (a przeważnie są to kobiety), przez zwiększonych obowiązków mają także problemy w rodzaju: kupić karpia, choinkę...

(sna)

U wejścia na bulwar



Nadmorskie stoki Kamiennej Góry w Gdyni przedstawiały dawniej nieciekawą obraz. W dodatku stromowate fale systematycznie niszczyły górę, która zaczęła się obsuwać. W tej sytuacji Gdański Urząd Morski podjął decyzję budowy falochronu.

W 1965 r. ekipy „Hydrobudowa-4” z PBIM rozpoczęły pierwsze roboty od strony plaży. Po trzech latach prace ukończono i ostatnio jak już informowaliśmy został oddany do użytku półtorakilometry „deptak” spacerowy prowadzący od placu Grunwaldzkiego do Plaży Redlowej. Równocześnie łamacz fal nie pozwolił na niszczenie brzegu i stoków Kamiennej Góry.

Aby połączyć „pożyteczne z pięknym”, parę dni temu ustawiono u wejścia na bulwar rzeźbę Adama Smolany przedstawiającej stado stylizowanych ryb. Trzecia ryba widoczna jest od strony wejścia na deptak. Na cokole został umieszczony napis: „Bulwar Nadmorski w Gdyni. Inwestor Gdański Urząd Morski. Wykonawca, Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjno-Morskiego, „Hydrobudowa-4” w Gdańsku, rok 1965 — 1968”.

Godziny otwarcia urzędów pocztowych

Dzielnice Urzędy Pocztowe Gdyni i Sopotu otwarte będą w przedświąteczną niedzielę od godz. 8 do 12, natomiast w wigilie (wtorek) czynne będą do godz. 15, z wyjątkiem poczty głównej, które będą czynne do godz. 18.

Placówki nadawczo - oddawcze Gdańska pracują w niedzielę od godz. 9 do 13, zaś w wigilie o dwie godziny krócej niż zwykle, tj. do godz. 17. Placówka dworcowa pracuje jak zwykle.

Śmiało i szczerze

Listy od „nietypowych”

Sprawa zawstydzała starszą. Pojawia się co pewien czas na prasowych łamach, przychodzi, by znów — jak i tym razem — alarmować... Kogo alarmować? Przemysł obuwniczy, zakłady „Chemiczka”, „Radoskóru”, „Ot-

odpowiedzi redakcji

DOLNE MIASTO BĘDZIE ODNOWIONE

DZEM nr 1 w Gdańsku wyjaśnia lokatorom ul. Sem potowskiej nr 15, że stawki czynszowe pobiera się zgodnie z przepisami (mieszkania zaliczone do kat. IV), że — istotnie — pogorszył się stan sanitarny na klatce schodowej, ponieważ osoba zamieszkująca dozorczyńnię nie wywiązywała się należycie z obowiązków, za co otrzymała nagane. Nie stwierdzono jednak zagrzybienia budynku. Jest natomiast wilgoć, typowa dla zabudowy Dolnego Miasta (wody podkórne pod 80 proc. budynków tej dzielnicy), zaś oficyna przy ul. Sempolowskiej 15 pozabawiona jest w dodatku nasłonecznienia. Tyle w urzędowym piśmie.

Optymizmowi dodał jednak sprawę naczelnik inżynier DZEM, udzielając telefonicznie bardzo istotnej informacji: podobnie jak dokonano odnowienia Targu Rybnego, tak dokona się tego samego dla całego Dolnego Miasta. Koszt prac przygotowawczych (bierze w nich udział Politechnika Gdańska) oraz wykonawstwa — ogromny, ale wymaga tydzień zabiegów tak sytuacja mieszkańców dzielnicy jak i interesów samego miasta.

SKIEROWALISMY DO PRZYCHODNI

Miło także i nam czytać słowa uznania pod adresem personelu lekarskiego i pomocniczego Rej. Przychodni przy ul. Aksaminiej i Obwodowej przy ul. Walej, lecz podziękowań w prasie nie zamieszczamy. Listy skierowaliśmy więc na ręce kier. przychodni przy ul. Aksaminiej.

Pomóżmy renciście J. Siwekowi

Zgubiła na odzinku ul. Mniszki — Doki pamiętkowy, mały damski zegarek — marki „Mirta”. Jest bardzo strapiłona strażniczką i prosi serdecznie o pomoc, która przyniesie strażniczkę do domu. Adres: Gdańsk, ul. Mniszki 1-7.

Pociągi elektryczne w okresie świąt

Jak nas informuje DOKP, w dniach 25 i 26 bm. ruch pociągów elektrycznych na trasie Gdańsk — Wejherowo oraz Gdańsk Gł. — Gdańsk-Nowy Port odbywać się będzie według rozkładu na dni świąteczne.

W witońskim urzędzie

W witońskim urzędzie nr 7, na 13 m kw. (minus korytarzyk dla kochających się interesantów), pośród stosu paczek dwie urzędniczki przyjmują telegamy, listy polecone, paczki, zamawiają rozmowy telefoniczne, wypłacają oszczędności PKO i obsługują dalekopis.

Witominie

Dawniej Witominie liczyło 3500 mieszkańców, obecnie ok. 13 tys. mówi Cecylia Lechowicz — naczelnik tego urzędu już od 20 lat — trudno więc podobać nawalowi pracy i to w takich warunkach.

Kina

GDANSK „Leningrad”, „Płęk no i bóli”, Jap., od 18 lat — godz. 15.30, 17.45, 20. „Kamerallene”, „Hrabina Cosel”, polski, od 14 lat, godz. 16. 19. „Kroś”, „Anna Karenina” radz., od 16 lat, godz. 16. 19. „Drukarz”, „Waleczni przeciw rzymskim legionom”, rum., od 14 lat, godz. 17. 19. „Piast”, „Wiosna nad Odrą”, radz., od 14 lat, g. 16. 18. 20. „Mollawa”, „Bajka o czarze Sattanie”, radz., od 7 lat, g. 16. 18. 20. „Republika Sztetyn” radz., od 18 lat, godz. 18. 20.15. „Przyjaźń”, „BS — 37-15”, NRD, od 14 lat, g. 17. 20. „Gedania”, „Cierpienie głogi”, pol., od 16 lat, godz. 18. 20. „Kto zdobył dzie puchar?”, ang., od 7 lat, godz. 18. „Wrzós”, „Salto”, polski, od 16 lat, godz. 18. 20. „Zak”, „Berlin”, radz., od 11 lat, g. 16. „Spotkaniem nawet szczyśliwych Cyganów” — jug., od 16 lat, g. 18. 20.

Wrzeszcz

WRZESZCZ „Bajka”, „Nocne sam na sam”, cz., od 18 lat, g. 12.30, 15, 20; „Gamoń”, fr., od 14 lat, g. 10. 17.30. „Znicz”, „Porwanie dziewczę”, rum., od 16 lat, g. 15.45, 18. 20.15. „Tramwaj”, „101 dalmatyńczyków”, USA, od 7 lat, g. 16; Kartuska 114; WRZESZCZ

Radio

GDANSK, Opera, „Turandot”, g. 19. Teatr Wielki „Rzecz listopadowa”, godz. 19. SOPO, Kamerallene, „Lato” — g. 19. GDYNIA, Muzyczny „Moulin Rouge”, g. 19.15.

Teatry

GDANSK, Opera, „Turandot”, g. 19. Teatr Wielki „Rzecz listopadowa”, godz. 19. SOPO, Kamerallene, „Lato” — g. 19. GDYNIA, Muzyczny „Moulin Rouge”, g. 19.15.

Teledziennik

9.50 „Bez instrukcji”, film TVP z cyklu: „Stawka większa niż życie”, 15.05 „Telespres”, 16.45 DTV, 16.55 Dla dzieci: „Miś z okienka”, 17.10 „Telekram”, 17.20 „Studio NR”, 17.35 „Nowiny”, mag. postępu technicznego, 18.05 Magazyn miedzyn., 18.35 „Trzy grosze”, mag. satyryczny, 18.55 „Kronika 50-lecia Kraju Rad — rok 1928”, 19.20 Dobranoc, 23.15 „O co tu chodzi?”, 23.20 Muzyka taneczna, 0.30 — 3.00 Program nocny.

Radio

GDANSK, Opera, „Turandot”, g. 19. Teatr Wielki „Rzecz listopadowa”, godz. 19. SOPO, Kamerallene, „Lato” — g. 19. GDYNIA, Muzyczny „Moulin Rouge”, g. 19.15.

Liczy się każdy ludzki gest...

NAJCZĘŚCIEJ redakcja odwiedzają czytelnicy po to, żeby opowiedzieć o swoich zmartwieniach, wyznać się. Rządziej, żeby podzielić się jakąś dobrą nowiną. Zdziwiliśmy się więc, kiedy do naszych redakcyjnych drzwi zapukała starsza, schorowana kobieta, mieszkanka Nowego Portu, właśnie po to, żeby powiedzieć nam, jak bardzo jest wzruszona opieką, jaką rozcała nad nią i jej podobnymi Referat Opieki Społecznej przy Prezydium DRN Gdańsk-Porto-

Na zimowe wczasy z PTTK

W okresie przedświątecznym, zgodnie z wieloletnim zwyczajem przekazujemy naszym czytelnikom garść informacji o możliwościach zimowego wypoczynku na PTTK-owskich wczasach. Proponujemy naturalnie góry: Tatry, Beskidy, Sudety, Bieszczady. Każda z miejscowości, w których PTTK organizuje swoje obozy ma odpowiednie warunki dla miłośników sportów zimowych. Uczestnicy wczasów mają zapewnione zakwaterowanie, całonocne wyżywienie i szkolenie narciarskie prowadzone przez fachowych instruktorów. W gdańskim oddziale PTTK można m. innymi otrzymać skierowanie na oboz narciarski 24-dniowy w Komańczy (od 24 stycznia) i 14-dniowy oboz na Kalatówkach, Gasienicowej i w Szczyrk (od 6 d. w Turbacz, na Baraniej Górze, w Andrzejówce, Wiśle (od 15. I.), Placówka gdyńska m. in. dysponuje skierowaniami na 10-dniowe wczasy Pod Mufflonem (od 12. I.) i w Wiśle — Lesny Gród (od 12. I.) oraz 14-dniowe w Szczyrk (od 6. I.), Przegibku i Bukownie (od 15. I.). Sopotki oddział PTTK również oferuje bogaty wybór skierowań, a wśród nich proponuje wczasy w Samotni, Jagodnej, Zwardoniu i Jaworzynie Krzywickiej (14 dni od 15. I.), bądź w Klimczoku (10 dni od 12. I.) lub Chochołowskiej (14 dni od 6. I.), czy Hali Krupowej (14 dni od 30. I.).

Propozycje ciekawe, zasługujące na uwagę ze względu na atrakcyjność miejscowości. Urlop spędzony na takich wczasach pozostawi na pewno wiele przyjemnych wrażeń, radziemy więc nie zastanawiać się długo. A po szczegółowe informacje dotyczące terminów, opłat itp. kierujemy naszych czytelników do oddziałów PTTK.

Szkolna uroczystość w Technikum Przemysłu Spożywczego i Chemicznego

Zarząd szkolny ZMS przy Technikum Przemysłu Spożywczego i Chemicznego im. Marii Curie-Skłodowskiej w Gdańsku, tradycyjnym już (bo przyjętym przed pięcioma laty) zwyczajem, zorganizował w swojej szkole sesję popularnonaukową. Tematem tegorocznej sesji, która odbyła się w dniu wczorajszym, były obchody 50-lecia niepod-

Wypadki

Oprócz kilku mniej groźnych kolizji drogowych, w których uszkodzone zostały pojazdy, wczoraj zdarzył się dwa poważne wypadki.

O godz. 20.40 w dwóch różnych miejscach dwóch ludzi wpadło pod tramwaje. W pierwszym wypadku, 19.20, przebiegającym przez ul. Krasickiego wpadł pod tramwaj linii 15 doznający bardzo ciężkich obrażeń, które spowodowały konieczność amputacji prawego uda. W al. Zwykłości przy Operze Jan K. wskakując pod ruszającą tramwaju linii 13 wpadł pod koła przyczepy. Doznął on złamania miednicy i otwartego złamania podudzia.

Nieruchomości

Na ul. Sobotki w Wrzeszczu zatrzymano wczoraj Zygmunta Kretę. Będąc pod działaniem alkoholu prowadził on samochód „Skoda” nr rej. GA 0696,